
1. Undang-undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pemerintahan 
Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Jawa Barat (Serita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 8); 

2. Undang-undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-Pokok 
Kepegawaian (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1974 Nomor 55, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3041) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-undang Nomor 43 Tahun 1999 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 169, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3890); 

3. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 100 Tahun 2000 tentang 
Pengangkatan Pegawai Negeri Sipil Dalam Jabatan Struktural 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 197, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4018); 

5. Peraturan ... 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 25 Peraturan Daerah 
Kabupaten Bogor Nomor 16 Tahun 2004 tentang Pembentukan, 
Organisasi dan Tata Kerja Dinas Pendidikan Kabupaten Bogor, 
perlu menetapkan Peraturan Bupati Bogor tentang Pembentukan 
Unit Pelaksana Teknis Dinas (UPTD) Sekolah Menengah Pertama 
Negeri. 

BUPATI BOGOR, 

PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS DINAS (UPTD) 
SEKOLAH MENENGAH PERTAMA NEGERI 

TENTANG 

PERATURAN BUPATI BOGOR 
NOMOR -~~- TAHUN 2005 

Mengingat 

Menimbang 

BUPATI BOGOR 



(2) Sekolah ... 

(1) Dengan Peraturan Bupati ini dibentuk Unit Pelaksana Teknis 
Dinas (UPTD) Sekolah Menegah Pertama Negeri (SMPN). 

Pasal 1 

Menetapkan PERATURAN BUPATI BOG,OR TENTANG PeMBENTUl<AN UNIT 
PELAKSANA TEKNIS DINAS (UPTD) SEKOLAH MENENGAH 
PERTAMA NEGERI. 

MEMUTUSKAN : 

- 2 - 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2003 tentang Pedoman 
Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2000 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4262); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 tentang Wewenang 
Pengangkatan, Pemindahan, dan Pemberhentian Pegawai 
Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 15, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4263); 

7. Peraturan Daerah Ka bu paten Bogor Nomor 3 Tahun 2003 
tentang Pembentukan Kecamatan Kabupaten Bogor (Lembaran 
Daerah Kabupaten Bogor Tahun 2003 Nomor 127); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Bogor Nomor 9 Tahun 2004 
tentang Organisasi Perangkat Daerah Kabupaten Bogar 
(Lembaran Daerah Kabupaten Bogor Tahun 2004 Nomor 159); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Bogor Nomor 16 Tahun 2004 
tentang Pembentukan, Oganisasi dan Tata Kerja Dinas 
Pendidikan Kabupaten Bogor (Lembaran Daerah Kabupaten 
Bogor Tahun 2004 Nomor 168); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Bogor Nomor 9 Tahun 2005 
tentang Penetapan Eselon Kepala Tata usaha Sekolah 
Menengah Pertama, Sekolah Menengah Atas, Sekolah Menegah 
Kejuruan (Lembaran Daerah Kabupaten Bogor Tahun 2005 
Nomor 239, Tambahan Lembaran Daerah Nomor 12). 



PERY OEPARMA 
BERITA DAERAH KABUPATEN BOGOR 
TAHUN 2005 NOMOR 29 

• Diundanqkan di Cibinong 
pada.tanggal 23 P*S:..w-'o~, 2ciic75" 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BOGOR, 

~us UTARA EFFENDI 

Ditetapkan di Obinonq 
pada tanggal :1 .2. 0~s.z- 'o< r 

BUPATI BOGGR, 

/ Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupaki ini dengan penempatannya 
dalam Serita Daerah Kabupaten Boqor. 

. Peraturan Bupati ini mulai berlaku Deida tanggal diundangkan. 

Pasal 3 

Organisasi dan tata kerja Sekolah Menengah Pertama Negeri 
ditetapkan dengan Peraturan Bupati tersendiri. 

- Pasal2 

- 3 - 

(2) Sekolah Menengah Pertama Negeri atau disingkat S~ adalah 
Unit Pelaksana Teknis Dinas (UPTD) yang melaksanakan 
sebagian tugas, tanggung jawab dan wewenang Dinas 
Pendidikan dalam bidang pengelolaan sekoraft menengah 
perta ma negeri. 

(3) Nama-nama dan tempat kedudukan Sek<1tatl Menengah 
Pertama Negeri sebagaimana tercantum delarnjamplran dan 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peratu~ Bupatl ini. 

-·. . : 

( 4) Dalam hal dilakukan pembentukan SMPN baru ~atau 
perubahan nama dan tempat kedudukan SMPN yangs- sudah 
ada, berlaku ketentuan-ketentuan sebagaimana diatdr dalam 
Peraturan Bupati ini. 



12. Sekolah ... 

NO NAMA TEMPAT KEDUDUKAN 
1 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Ciawi 

(SMPN) 1 Ciawi 

2 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Ciawi 
(SMPN) 2 Ciawi 

3 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Tamansari 
(S,MPN) 1 Tamansari 

4 Sekolah Menengah Pertama Negeri I Kecamatan Ciomas 
(SMPN) 1 Ciomas 

5 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Dramaga 
(SMPN) 1 Dramaga 

6 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Cisarua 
(SMPN) 1 Cisarua 

7 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Megamendung 
(SMPN) 1 Megamendung 

8,,. Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Megamendung 
(SMPN) 2 Megamendung 

I 
9 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Cigombong 

(SMPN) 1 Cigombong 

10 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Cijeruk 
(SMPN) 2 Cijeruk 

11 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Caringin 
(SMPN) 1 Caringin 

DAFTAR NAMA DAN TEMPAT KEDUDUKAN UPTD SMPN 

LAMPIRAN PERATURAN BUPATI BOGOR 
NOMOR '.2 ~ 1 A: \-lu '...) 2005 

TAN GGAL -z: z 9 3 s« ·- 1o, ...- 2 ad<5 



24. Sekolah ... 

12 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Jasinga 
(SMPN) 1 Jasinga 

13 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Jasinga 
(SMPN) 2 Jasinga 

14 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Jasinga 
J (SMPN) 3 Jasinga 

15 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Parung Panjang 
(SMPN) 1 Parung Panjang 

16 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Parung Panjang 
(SMPN) 2 Parung Panjang 

17 I Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Tenjo 
(SMPN) 1 Tenjo 

18 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Tenjo 
(SMPN) 2 Tenjo 

19 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Cigudeg 
(SMPN) 1 Cigudeg 

20 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Cigudeg 
(SMPN) 2 Cigudeg 

21 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Sukajaya 
(SMPN) 1 Sukajaya 

22 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Nanggung 
(SMPN) 1 Nanggung 

23 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Pa rung 
(SMPN) 1 Parunq 

- 2 - 



35. Sekolah ... 

24 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Ciseeng 
(SMPN) 1 Ciseeng 

25 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Gunung Sindur 
1 (SMPN) 1 Gunung Sindur 
I 

26 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Gunung Sindur 
(SMPN) 2 Gunung Sindur I 

27 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Kemang 
(SMPN) 1 Kemang 

28 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Bojonggede 
I (SMPN) 1 Bojonggede 

29 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Leuwiliang 
(SMPN) 1 Leuwiliang 

30 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Leuwiliang 
(SMPN) 2 Leuwiliang 

31 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Leuwiliang 
(SMPN) 3 Leuwiliang 

32 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Rum pin 
(SMPN) 1 Rumpin 

33 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Rum pin 
(SMPN) 2 Rumpin 

34 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Ciampea 
(SMPN) 1 Ciampea 

- 3 - 



> 

46. Sekolah ... 

35 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Tenjolaya 
(SMPN) 1 Tenjolaya 

36 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Cibungbulang 
(SMPN) 1 Cibungbulang 

37 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Cibungbulang 
(SMPN) 2 Cibungbulang 

38 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Pamijahan 
(SMPN) 1 Pamijahan 

39 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Cibinong 
(SMPN) 1 Cibinong 

40 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Cibinong 
(SMPN) 2 Cibinong 

41 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Cibinong 
(SMPN) 3 Cibinong 

42 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Gunung Putri 
(SMPN) 1 Gunung Putri 

, 43 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Gunung Putri 
(SMPN) 2 Gunung Putri 

44 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Gunung Putri 
(SM PN) 3 Gunung Putri 

45 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Sukaraja 
(SMPN) 1 Sukaraja 

- 4 - 



56. Sekolah ... 

46 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Sukaraja 
(SMPN) 2 Sukaraja 

47 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Citeureup 
(SMPN) 1 Citeureup 

48 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Citeureup 
(SMPN) 2 Citeureup 

49 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Babakan Madang 
(SMPN) 1 Babakan Madang 

50 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Jonggol 
(SMPN) 1 Jonggol 

51 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Sukamakmur 
(SMPN) 1 Sukamakmur 

52 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Sukamakmur 
(SMPN) 2 Sukamakmur 

53 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Cariu 
(SMPN) 1 Cariu 

54 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Tanjungsari 
(SMPN) 1 Tanjungsari 

55 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Cileungsi 
(SMPN) 1 Cileungsi 

- 5 - 



~us UTARA EFFENDI 

BUPATI BOGOR, 

56 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Cileungsi 
(SMPN) 2 Cileungsi 

57 Sekolah Menengah Pertama Negeri Kecamatan Rancabungur 
(SMPN) 1 Rancabungur 

- 6 - 


